

# **HJ Ejendomsinvest ApS**

**Lombjergervej 6, 5750 Ringe**

**CVR-nr. 29 78 53 92**

## **Årsrapport**

**1. juli 2019 - 30. juni 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. december 2020.

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	HJ Ejendomsinvest ApS Lombjergevej 6 5750 Ringe
	CVR-nr.: 29 78 53 92
	Hjemsted: Faaborg-Midtfyn
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 14. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Michael Hansen Winni Carina Mehlby
<b>Revision</b>	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
<b>Modervirksomhed</b>	Sol ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom, herunder køb, salg og udlejning samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 7,0%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 2.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.300.573 kr. mod 1.199.543 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.409.472 kr. mod 482.027 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.300.573</b>	<b>1.199.543</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	993.410	-231.971
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.293.983</b>	<b>967.572</b>
Andre finansielle indtægter	2.930	2.892
Øvrige finansielle omkostninger	-489.701	-352.561
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.807.212</b>	<b>617.903</b>
1 Skat af årets resultat	-397.740	-135.876
<b>Årets resultat</b>	<b>1.409.472</b>	<b>482.027</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.409.472	482.027
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.409.472</b>	<b>482.027</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	19.127.926	18.134.516
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.127.926</u>	<u>18.134.516</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	8.160
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>8.160</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>19.127.926</u></b>	<b><u>18.142.676</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	61.822	54.204
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	422.141	255.922
Andre tilgodehavender	144.073	53.754
Periodeafgrænsningsposter	22.672	18.914
Tilgodehavender i alt	<u>650.708</u>	<u>382.794</u>
Likvide beholdninger	532	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>651.240</u></b>	<b><u>382.794</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>19.779.166</u></b>	<b><u>18.525.470</u></b>

## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	6.619.883	5.210.411
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.744.883</b>	<b>5.335.411</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.067.500	811.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.067.500</b>	<b>811.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	7.825.041	8.224.163
Gæld til pengeinstitutter	0	2.320.928
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	128.728	128.876
Anden gæld	2.499.811	0
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.453.580	10.673.967
3 Kortfristet del af langfristet gæld	601.654	880.824
Gæld til pengeinstitutter	132.862	97.598
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	5.806
Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.703	25.484
Gæld til tilknyttede virksomheder	192.702	156.455
Anden gæld	554.282	538.925
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.513.203	1.705.092
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.966.783</b>	<b>12.379.059</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>19.779.166</b>	<b>18.525.470</b>
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	125.000	5.210.411	5.335.411
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.409.472	1.409.472
	<b>125.000</b>	<b>6.619.883</b>	<b>6.744.883</b>

## Noter

---

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	141.240	128.876
Årets regulering af udskudt skat	<u>256.500</u>	<u>7.000</u>
	<b><u>397.740</u></b>	<b><u>135.876</u></b>
	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	<u>15.999.876</u>	<u>15.999.876</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>15.999.876</u></b>	<b><u>15.999.876</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	2.134.640	2.366.611
Årets regulering til dagsværdi	<u>993.410</u>	<u>-231.971</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>3.128.050</u></b>	<b><u>2.134.640</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>19.127.926</u></b>	<b><u>18.134.516</u></b>

Selskabets investeringsejendomme er beliggende i Vejen, Faaborg, Ryslinge, Ringe og Svendborg. Investeringsejendommen er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved markedsværdivurderingen pr. 30. juni 2020 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 6,5% for Vejen, 7,5% for Faaborg, 9,0% for Ryslinge, 6,5-6,75% for Ringe og 6,5% for Svendborg. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 7,4%.



## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Afkastkrav	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
-0,50%	6,9%	20.514.007	19.127.926	1.386.081
Basis	7,4%	19.127.926	19.127.926	0
+0,50%	7,9%	17.917.297	19.127.926	-1.210.629

### 3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2020	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	8.219.455	394.414	7.825.041	5.844.943
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	269.968	141.240	128.728	0
Anden gæld	2.565.811	66.000	2.499.811	2.215.811
	<b>11.055.234</b>	<b>601.654</b>	<b>10.453.580</b>	<b>8.060.754</b>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.219 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 19.128 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 0 t.kr., er der deponeret ejerpantebreve på 8.970 t.kr., der ligeledes giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

Til sikkerhed for anden gæld, 2.566 t.kr., er der ligeledes givet pant i ovenstående investerings-ejendomme.

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sol ApS, CVR-nr. 28 84 72 54 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.